

T J M PAULA - ME

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 0203.01/2018
READEQUADA: dia 05 de Abril de 2018
Massapê- CE, 05 de Abril de 2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891
24.652-2 BANCO DO BRASIL

(AG: 2285 CONTA:

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 0203.01/2018, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 482.779,04 (quatrocentos e oitenta e dois mil, setecentos e setenta e nove reais e quatro centavos), com prazo de validade após sua assinatura será de 12(doze) meses, para os produtos abaixo explicitos. e VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial . Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada .	31.153	PCT	CHULETÃO	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 113.085,39	cento e treze mil e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos

2	SARDINHA ENLATADA. Sardinha ao óleo, conservada no próprio suco, embalagem em lata de 125 g; rico em ômega . Ingredientes: óleo de soja, sardinha e sal. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, fabricação, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.	9.180	LATA	GOMES DA COSTA	R\$	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 22.123,80	vinte e dois mil, cento e vinte e três reais e oitenta centavos
3	CARNE BOVINA SALGADA. Tipo Charque, com capa de gordura inferior a 30%, sem nitrato e nitrito. Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor avermelhada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico à vácuo de 500 g do produto.	31.153	PCT	FRIBOI	R\$	9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 294.084,32	duzentos e noventa e quatro mil e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1 (quatrocentos e vinte e nove mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta e um centavos)								R\$ 429.293,51	

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	COLORÍFICO. Ingredientes: Urucum, óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: tipo fardo contendo 1 kg.	1.491	KG	KIMIMO	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9.825,69	nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos
2	EXTRATO DE TOMATE. Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo 1 kg do produto.	847	KG	QUERO	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.776,54	cinco mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
3	EXTRATO DE ALHO. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1 kg do produto.	2.520	POTE	TEMPERO DA CASA	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 19.378,80	dezenove mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
4	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	3.110	GF	SOYA	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 15.207,90	quinze mil, duzentos e sete reais e noventa centavos
5	SAL. Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1 kg, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro do produto cotado junto órgão competente (M.S / M.AP.A).	3.110	KG	MIRAMAR	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 3.296,60	três mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (cinquenta e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e três centavos)							R\$ 53.485,53	

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (quatrocentos e oitenta e dois mil, setecentos e setenta e nove reais e quatro centavos)							R\$ 482.779,04	
---	--	--	--	--	--	--	----------------	--



Ao
 Pregoeiro
 da Prefeitura Municipal de SANTANA DO ACARAÚ/CE
 Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Presencial nº 0203.01/2018
 DATA DE ABERTURA: 16/03/2018 ÀS 10:00 HS

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinado a atender o fornecimento da merenda escolar durante o período letivo do Município de Santana do Acaraú-CE.

A Empresa MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME, CNPJ N.º. 23.664.142/0001-59, situada à Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE, neste ato representado por Maria Celina Oliveira da Paz, inscrita no RG N.º 90008008405 SSP CE e CPF de N.º 92.224-573-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado caso contratada, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação do licitante:

Razão Social: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME CNPJ nº. 23.664.142/0001-59 Inscrição Estadual: 06.476.251-3
 Endereço: Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE Cep: 60.832 - 442
 Fone / Fax: 85 3476.8959

E-mail p/ envio de Empenhos / Ordem de Compra / Ofícios / Contratos / Solicitações de Adesões :

com.oliveira2016@gmail.com

Banco do Brasil Ag 3646-3 CC 42545-1

2. Condições Gerais da Proposta:

a. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03							V. Extenso	
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total
1	AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n.º. 271 de 22/09/05 -ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º. 360/359 de 23/12/03, RDC n.º. 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei N.º. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.	KG	7.494	REALEZA	R\$ 2,21	R\$ 16.561,74	dois reais e vinte e um centavos	dezesesseis mil quinhentos e sessenta e um reais e setenta e quatro centavos
2	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. 0 produto deve seguir as exigências da Lei Federal n.º. 9972/00 Decreto n.º. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º. 360/359 de 23/12/03, RDC n.º. 259 de 20/09/02, RDC n.º123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.	KG	12.626	REALEZA	R\$ 2,26	R\$ 28.534,76	dois reais e vinte e seis centavos	vinte e oito mil quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos

Equip. 2000 Sm

3	BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	11.438	DUCHICO	R\$ 2,37	R\$ 27.108,06	dois reais e trinta e sete centavos	vinte e sete mil cento e oito reais e seis centavos
4	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDOS. Biscoito ou bolacha doce tipo Sortidos. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	12.012	NAGA	R\$ 2,26	R\$ 27.147,12	dois reais e vinte e seis centavos	vinte e sete mil cento e quarenta e sete reais e doze centavos
5	BISCOITO TIPO MARIA. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicaibonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	11.438	DUCHICO	R\$ 2,37	R\$ 27.108,06	dois reais e trinta e sete centavos	vinte e sete mil cento e oito reais e seis centavos
6	BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Mini-Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	12.012	ESTRELA	R\$ 2,26	R\$ 27.147,12	dois reais e vinte e seis centavos	vinte e sete mil cento e quarenta e sete reais e doze centavos
7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA. Biscoito ou bolacha doce tipo Rosquinha, aromatizado sabor banana com canela. Ingredientes básicos; farinha de trigo, ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Deve ser obedecida a Portaria n° 31, de 13 de janeiro de 1998 da ANVISA. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	7.742	NAGA	R\$ 2,47	R\$ 19.122,74	dois reais e quarenta e sete centavos	dezenove mil cento e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos
8	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC n° 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC N° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	10.161	MARATA	R\$ 1,18	R\$ 11.989,98	um real e dezoito centavos	onze mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos
9	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	PCT	18.065	REALEZA	R\$ 1,53	R\$ 27.639,45	um real e cinquenta e três centavos	vinte e sete mil seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos
10	proteína vegetal TEXTURIZADA. o produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária 400 g. Deve ter validade mínima de 06 (seis) meses.	PCT	8.188	REALEZA	R\$ 2,51	R\$ 20.551,88	dois reais e cinquenta e um centavos	vinte mil quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos
Total						R\$ 232.910,91		

duzentos e trinta e dois mil novecentos e dez reais e noventa e um centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

duzentos e trinta e dois mil novecentos e dez reais e noventa e um centavos

R\$ 232.910,91

EQUIPE DE PREGOS
E Fis 2002
Rub: *y*

3. Declarações

Através do presente, declaramos interia submissão aos ditame da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas neste.

Nesta oportunidade, temos a declarar, soba as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não suimos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que, nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

E-mail: com.oliveira2016@gmail.com

Fortaleza, 16 de Março de 2018

Ao
 Pregoeiro
 da Prefeitura Municipal de SANTANA DO ACARAÚ/CE
 Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Presencial nº 0203.01/2018
 DATA DE ABERTURA: 16/03/2018 ÀS 10:00 HS



OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinado a atender o fornecimento da merenda escolar durante o período letivo do Município de Santana do Acaraú-CE.

A Empresa MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME, CNPJ N.º 23.664.142/0001-59, situada à Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE, neste ato representado por Maria Celina Oliveira da Paz, inscrita no RG N.º 90008008405 SSP CE e CPF de N.º 2.224-573-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado caso contratada, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação do licitante:

Razão Social: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME CNPJ nº 23.664.142/0001-59 Inscrição Estadual: 06.476.251-3
 Endereço: Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE Cep: 60.832 - 442
 Fone / Fax: 85 3476.8959

E-mail p/ envio de Empenhos / Ordem de Compra / Ofícios / Contratos / Solicitações de Adesões :

com.oliveira2016@gmail.com

Banco do Brasil Ag 3646-3 CC 42545-1

2. Condições Gerais da Proposta:

a. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 04							V. Extenso	
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total
1	ACHOCOLATADO EM PO. Mistura para preparo de achocolatado em pó. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.	KG	2.619	CHOCOLA CTEA	R\$ 5,37	R\$ 14.064,03	cinco reais e trinta e sete centavos	quatorze mil e sessenta e quatro reais e três centavos
2	BEBIDA LACTEA EM PO SABOR MORANGO. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor morango, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	4.426	FORMAFÁ CIL	R\$ 12,79	R\$ 56.608,54	doze reais e setenta e nove centavos	cinquenta e seis mil seiscentos e oito reais e cinquenta e quatro centavos
3	BEBIDA LACTEA EM PO SABOR CHOCOLATE. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor napolitano, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	6.784	FORMAFÁ CIL	R\$ 12,63	R\$ 85.681,92	doze reais e sessenta e três centavos	oitenta e cinco mil seiscentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos

EQUIPE DE PROPOSTAS
 Fls 2003
 Rub: /

4	LEITE EM PO INTEGRAL - enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	10.442	PIONEIRO	R\$ 3,11	R\$ 32.474,62	três reais e onze centavos	trinta e dois mil quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
5	MINGAU DE CEREAIS. Mistura em pó para preparo de mingau. Produto constituído dos seguintes ingredientes: açúcar, amido de milho, maltodextrina, aveia em flocos, soro de leite em pó, leite integral, gordura de palma, sal, aromatizante e corante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria n°.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do produto.	KG	1.060	FORMAFÁCIL	R\$ 10,84	R\$ 11.490,40	dez reais e oitenta e quatro centavos	onze mil quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
6	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura em pó para preparo de mingau sabor tapioca com coco. Ingredientes básicos; açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°.273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do produto.	KG	6.262	FORMAFÁCIL	R\$ 10,51	R\$ 65.813,62	dez reais e cinquenta e um centavos	sessenta e cinco mil oitocentos e treze reais e sessenta e dois centavos
7	RISOTO DE CARNE COM LEGUMES. Mistura para o preparo de risoto de carne, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e carne desidratada, proteína de soja, arroz, caldo de carne, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	KG	3.396	FORMAFÁCIL	R\$ 10,32	R\$ 35.046,72	dez reais e trinta e dois centavos	trinta e cinco mil e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos
8	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES. Mistura para o preparo de risoto de frango, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos; cenoura, ervilha e frango desidratado, proteína de soja, arroz, caldo de galinha, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	3.396	FORMAFÁCIL	R\$ 10,32	R\$ 35.046,72	dez reais e trinta e dois centavos	trinta e cinco mil e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos



COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
 ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
 Fone: 85 3476.8959 | Email: com.oliveira2016@gmail.com
 CEP: 60.832.442 - FORTALEZA - CEARA
 CNPJ: 23.664.142/0001-59

EQUIPE DE PROPOSTAS
 Fis 2004
 Rub: /

9	MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR COCO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com coco, coloração amarela e odor característico. Produto com ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glucose, coco ralado, proteína Láctea, leite em pó integral, soro de leite era pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco, emulsificante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 273 de 22/09/05 e Portaria n°.31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei N°. 10674/03). Embalagem plástica contendo 1Kg do produto.	KG	6.262	FORMAFÁCIL	R\$ 9,37	R\$ 58.674,94	nove reais e trinta e sete centavos	cinquenta e oito mil seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
10	CEREAL DE ARROZ. Cereal infantil. Rico em vitamina A, C, Ferro e Zinco. Lata de 400 g, não enferrujada ou amassada, com data de validade não inferior a 3 meses.	PCT	3.075	MUCILON	R\$ 7,05	R\$ 21.678,75	sete reais e cinco centavos	vinte e um mil seiscentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
11	FARINHA LÁCTEA. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, vitaminas e minerais. Embalagem de 400 g, com número de registro do MS, com data de validade não inferior a 3 meses.	LATA	3.100	NESTLÉ	R\$ 10,51	R\$ 32.581,00	dez reais e cinquenta e um centavos	trinta e dois mil quinhentos e oitenta e um reais
12	SUCO DE ACEROLA. Suco concentrado de frutas, sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos; polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	9.397	IMPERIAL	R\$ 2,42	R\$ 22.740,74	dois reais e quarenta e dois centavos	vinte e dois mil setecentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos
13	SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	GF	9.397	IMPERIAL	R\$ 2,00	R\$ 18.794,00	dois reais	dezoito mil setecentos e noventa e quatro reais
14	SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos; polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	GF	9.397	IMPERIAL	R\$ 2,42	R\$ 22.740,74	dois reais e quarenta e dois centavos	vinte e dois mil setecentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos
Total						R\$ 513.436,74		
quinhetos e treze mil quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

quinhetos e treze mil quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 513.436,74
--	-----------------------

3. Declarações

Através do presente, declaramos interia submissão aos ditame da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas neste.

O&P

COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
Fone: 85 3476.8959 | Email: com.oliveira2016@gmail.com
CEP: 60.832.442 - FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 23.664.142/0001-59

Declaramos que, nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

E-mail: com.oliveira2016@gmail.com

Fortaleza, 16 de Março de 2018



COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
Maria Celina Oliveira Paz
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ ME
CNPJ: 23.664.142/0001-59